
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAD  LUÍS DO CURU 
Poder Executivo Municipal — Estado do Ceará 
Gestão 2021/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 0203.01.2023. A pregoeira toma público que no próximo dia 21 de março de 
2023, as 09:00h, estará realizando PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é SELEÇÃO DE 
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES E LANCHES DESTINADOS AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE  SAO  LOS DO CURU — CE. Inicio do Recebimento das 
propostas: 06.03.2023 as 17h:30mim à 16.03.2023 As 17:30h. Data da sessão: 21.03.2023, is 
09:00h. 0 Edital poderá ser adquirido pelos portais: http://wwvv.tce.ce.gov.br; 
www.bbmnet.com.br. São Luis do Curu - CE, 03 de março de 2023. 

yei 
SUSANE SILVA CASTRO 

PREGOEIRA 

Rua Rocha el Moreka, s/n.° - Centro, Sffo Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000 
CNPJ 07.623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015 



nistros indicados pilo PT que 
aram a favor da sua  *jab,  

em 2018, fizeram isso- por 
.conta da pressão da imprensa,  

'Seem  tivesse que escolher 
f.ts- pessoas •  quo  já : Lie° 

,com-as'.informações que. eu  
tinha na época, eu .as escp7,  
iheria de novo' afirmou.  

le  disse, ainda,  clue  não 

brasileiro me perdoou e  ins  
elegeu presidente*  estou que-
rendo relatiii7ar tildo qUe.  
aconteceu comigo' ;  dime. 	-4;1; 

ou=lue.iri 	- 
arL*.tion aliados antitglie 

os próximos 4fite" '  
di  Corte: 5̀ 01iv 

tçque .tem sempre grupo 
ressoas  one  vcitA, 

. lacio:0130,14-,ftereitortelduolOpalcfe peopito ,IonclgteAdligiicatAtsp,)(00090.01.0O • 
00100000r 40,00041004,40,p040400*1000*Agiigg010010.05.0)06.G00040000,.000ggthg**. 
#ii.i06.**.geds.fizon4i4444.havei.6.cord6.44.Aiviio4cip 	 
Pt00544.10010.d440000;t010.05106.0.9-Regpsfrótt PiSos'd4titheidkili 400i0).00:'000000 ttpo 
o¡otio,,,j0r6. ktiv.A0040010 2.0a .:•0•00,000t000 .Afg-arrA04000ta,•,',10000000.a • gt0040t ce• 
00040140460 ..+30.H40010t.',Mgetkipayfb040;.:40,0%.10k00:100t0: .0 4000100 do a0040..;0 . 

de' Aluate N 2012022,,  MOT 4650),  tudo  
tte0ans:A0606••L *030.;•.**4¡*.01400001014arOpkige010:p0304.1g00410104045v040,00 ... 
10c01.0#000...F1400*1006*011124Q1:01121121,SW.,00041.0400d00000.0040400000101140z00..., •:: 
Mon..¡-,00..100040 030010***00, fog 0000006 000.0000Mt01004.0.0•140.00090600:4000t 
4.0'.0mpt0g0:.•014.ViiietAg0.E.40.0.10K.Pg(0000:0!$giv.kgggREit,:caN u?..2,34808371000•  
que venceu  4?..toto 01 tom v01.*:,010WO:trffli.f.t$ .121400930.0004:p..,010 0.tgA mkt004•Ap:gatát 
p004.0010010 p#00.•:fi.*Idéggigg*bk0Wrogiloo*.ceoz-40M8r.00,00.2023.: .1 010: IWO& 40.  
Otteht4 tieto,,OtiiitottitottfeDutsiiiiii0:1****tariatiti.Safitiott.$20.amisact:;:.:  

E .PR.FEM-RA,  MUNIti#ALOEMARACANAO - 	••.: 	• 	• •••• •• -• 	• 	• • 	•• •,:•••- • 	••• ••- 	• 	• • 	: • 	•:.• 	.••:•••.• 	• 	• . 	• 
TOttolpirbtio.40;tv.01170.*$govitotii•thi MoioAlwi0.10t4ti. Piti.teotól.**.tp:d0MATOK.I.m.44 - 

	

ASicetiOve instiilawt 	 041,Pfa00(..10Jso4ii0 0060,:Loort.440 
na RuaPauto Afonso, Ecquin» com fikia Sa01.0 1.0wirth%: l3gin0  Jan,  no • Akinigi.010: 40 
40.1000004;..Es4dAp.t00tA :f.01:40100'.0i0.046•0• tig0pAiggiA0 400•0040eigg.,q00400.,  A0 • 

"noemas titistruç5S:01.14VOlatiient4c4 SM U.-" 

	

110:00O060t.ffisf4f0g41.4titio:4004W 	a.Te4,-Avlifode JvitlitnieAto 
de:Pii40t.••••C*.ixiiirtincka.POblicaNt it02.7/244,CikAto*i.4•Por.tai.ififot,4110440 
OtiPtotioi$14*.toydeijoisiiiioli#4•;Vit.o.04110.•pata 660h4iilitión16400111160.0:000.  

.f*riAii00:000a.en0000.00•000./6.00001aPOOrii00.04politii.4* 4,64R7126•22,4,CR 40 • 
• .vgte..0 .a.414:,4.0.40.0.0.0i.q.ild. 	 :e:.ppvIrevt.440flo,40., 
, ft*f ..4rit8n01F0000.:.  BOO;  BOit.feki,,MuourgiogAttail,.:em'Meraearraú7CE dp0iir:0 
Ofotolaagifititidaii firapw.4:?,,011401900.0riaXtbkiOrtitdul•Cf.l.p.4:Ir 1.4:110.0.5841000i*4;.•  
or  040411.40r a6ubilittn4z1 4litidet*,. 090'000 01004,0oputgaffg00640040100 tgi 

60693 Maiores 10(00001400 pelo telefone 00. 3S1 0168 : noltpt.00 4e: 8004 *400h: 
bitiutOtiriaúTPC.ornOVISAYIN**2023.4kndomii.1.0strptt_ dtitiousiii ,P6a0AdsintiA • • 

FAtado*Psara:,.t.P$1.1.0,titAMOOkipAildii.gus4bto4A4Isti.de.4.410i00400.diktifS.t000.,A 
Prefeitura 0.1000P0-06...446001.4*100i.:1.0010.40:,00.0AggAg.:kigiii0000040-0000i*:1000 
0:401104iii.F00031040:4010100r000104000b4000. 40 TOriúdo.'40.17f00;00:0,,  04.001t2022,. 	1 
entitii.k.teppkatotWd# 	para #.4(e.0.4-0 :goo;serviços de  Of**.  da ems.1140 
MudiciOlditi:Eui4610e4nab#0,0090.04,..efOiejpx-  ettota.EmorstAimentti*,-(4çoipari*4 : 
0.0twigos,LTDACNP.j.N9:43.99r 116101701•40,1wime 	 Service  
LIDA 0.44:0204160944.7,:riOa„ti Oilifitstito.:pubr000ltieftp:p.prpict•TINOrOat¡ittovista.na  
AtiptiiV,•(kii*LiWt#9,:c1.*Lbt4°. 8:438819.3;0faittRio*.14400400#04.30.sigiti4t.tOtik* 
ca adtspoeiçllo dos inkiússados i**E1§10•40***004.404...0041ilit4CC,0246niiii0': 
d*21323.Rayise 00401.1i0etettirrso Lititák.,Poisittenteilt.Com4s00;:. • • 	• " 

: g.,14•diri • de feaatá: ..PMINtA,•1#10610,041' ,'0.• Pole.ito.' ,AtOl'.4CP/Oistro:.:110. • Preços 
0203:•0112023,SRP.:,,I.N*4iiiiiiike2501m1i2020:40,:iltosittiiiilifrotscow2041:01/20440, 
Vaidade' 12 (doze)  row-%  Data dO"AStifiatuti .02 vha•  tivtiNct• .0:404 &gso Gencied• 
•P!.critifiekt40'40:640.0..*10amodoL:Pt.***),1400fritofie04.414444c..iii.4000*(4A0* 
tig.9s6, seres tim, iititiliitxteió'04.Ltioisfounado em ii.mbiltlocki • destinado a aterttiV. as 
*44444(14i.do ,1440141,Munlclpal liottibetto .4to ,Coistriit¡ junto a Secretaria de SnOde 
Saneamento do lokoc@ti. 	 (Teiirp,;03.AjOtic.:145!;.2(412022;.,.MAOP•:-.4§60);T:61,4:  . 
Cootopo,  +44100.I, 0iirte.itOgoito deste processo de Prittift :E10.0610? 14,$01,010).44Rp,,. . 
quair.0046.t. forergpaidkoata 010.-.qs.440* 004.4*.1001S,Oieft(00304:e 0a.Prisia de 4.5Laoti  
,419000:0, be*tt cm.* po.r.ri-os rpspa4tISS000.036:ikfiti606s:.0000s 0100,000ti; .00b.se *00 • 
pela ,gpkootei.: 	 CM Veículos 00000101k .:C400641.• 8:1.$0,10* ER0,4; :ONPJ 
2,74.459 831/iib_ 01  JIM -VA* PS 121.000.00 (conto e virilee um riiittosli):•:Pitiettp1MW4le..riwo 
4e. .2023. LuIs Seserra de Qu»iroi NOW.,:.::Pit100400•40::DOSpfliiifett  Secretaria de $.1110• 

	

. 	. 	. 
$4niftiirtiktiot5 • ki 	 

_ 	  
potgolo:40:Cepr 	refeAvra,fiA.Mrdittde 5o Luta 0.4'Aviso  Ado  
0104610W 0.103.44.21123APisiipsifatojr44,POOPP'41.W00.11.0p0Mot.lia 20 de março do 2023, 
ás omooktisttfir ItbOta004.PtegOo. potolit*,..0.0:olgt..tg é t4 40000 ;do,  mow  otootwoo4 
registra de .:Otegpit: 	 .e.  ttia.e.46.01:s gtquisiVioo:00.‘.pnaut,..iuitrotgiti.do ar ti.,0805- 
foitOrmant.et.dOsghadmia$.0440480:$040#1009.'1401cfP.10.40..W.OlidOCtit¡ipg: .4041,0:40 . 
ROgivbitOnOti 0.4t 14ii4:0040. 0E03 2023 As 09 311h :10.0$2013lit..11:11* 	 : 
204$4023., Ag 	 ,4(044144, 004.  Ooktiaiihtoikti.ito,to4co:;60,;1* : 

	

tibt.nnetlio*b.t.  oluiedoC O3da." 	40.20  

. 	. 
El,trônlco N°0203012023 

 Av o, 
Apregoeraiornapúbticoquonoproeimodiol'(.101m.f904020234.4 

09:0ot.i. ostA0 mOtizasda  Poop.'  Elevankvi. Pu.k.I.o.t.04.**PO4.dk melhor proposta pera 
Itplis.kci de preços yisand.O.fiptat e eve040,voivitiorwgq.roki0440 ii464, 4-0400 • 
0004 4otvlsigtas 04..Mimitipiode $4•Ltilx.mleCtini.—•CE.:1600.4.Rer,eblotenti:04 prui• • 
0603.2023 As •471,00irn1O41.64132023.4i1710ti:•DatO da-04.1*-.Ztill%202.1,...4siOSAMil 0 

.,,FAW.00,0061  ser444kidow.111r*;.:•01143.1.44*10.043.4o,y147 Wyo,s, net,,c0,br..S4.1540..  • ....... 	. 	 . 	. 	. 	 . 
64044CE40344mamde 	• . 	 • 

bir(47;i37.404.4,tefeliotionithwikle*Ips-A410p40:1j04141,,,P#09#6,14A400A1 

	

Municipal de 	to0a ptiVocc o-  Prot*.  Presencial N.' 
2923,03.01A1,.:Oara a aquialt•Otiavt**,kalo:0411401e4v410:pv*efoilettinadb.aohliirtiCitiki 
0.e.CaCIOS, cont data de abOuta  pot,  tytii4 10.41.4fr,„04 2023.• At  %took  na sede pre{61t4¡ 
Munkipatiit Ca040, *Rut/434110o 	gwalioda. O Edital poderá seradqubidolun.10.0. 
Comissão ria Lirilaça da Pitkitties .**(00,01 .de &aiiu rio horário das .07:10 4$:1439., 

	

614,4%.,A044,3g,;,.. 	 ole.•  re. 	 • 	• •• 	.• • • " 

¡OLT/ 
004 	ttrtf.!:. 

I° II' 	ing6r 3,4 e 5 de  

presidente  Lutz'  Inácio Lula da:Silva 
ompreenderia" caso fie indicasse seu advogado, cri 

possibilidade  dc  
nomear ao menos dtio.,.#0: • 
os ministros ao' uprnio 

Tribunal .•Federal ($111..) oeste • 
.ano,::. 

Lula -da Silva diSse,  nesta 
-sexta-feira,  •ern  entrevista . . 
.1104d1SeWs, cp,:te pride indicar 

iStiano. Zanin Martirkad-
vogado ..que cuidou • de Seiis 
'OrciteSSOS criminais, a uma 
delas, O presidente disse que 

consultar 	 • 
• AittadeiaZéi a escolha, • . 	• • 	• 	.  in  defendeu Lula nos 
processos da Operacio. Lava 
Jato, que o levaram pooko: 

.*4.; ,..dépõis; • foram  anulados 
pelO. $0preirtó, •`!•lie.j.0 . se: eu 
ind1casseo,anintodonn!*, 

tAittipoot40.4:  440: ele 
merecia ser  Indic-Ada:  Tee- 
•Aitelttnte: cresceu de forma 
cxtrèordinária tmeti,arAlso 
.é meu . companheiro, 'coma :1 , 	• • 	• 	.• • 	• • 	• •outros 0.4o Meuseoinparthei' 
,os; mas •  mince:  indiquei por 

'conta disso' 	em  en- . 	. „ . . 	. 
eVista:00•jornalista, 
o Azevedo na .BandNetVs,,, . 
' Neste: :alto, 'os: • ministros 

Ricardo -- Lewitidowsid 
Rosa  Weber.  completarão .75 

idade limite 1)i.4.i4 atuar 
.TR..04p-;..g caberá a .141a. es- 
colher • .Q$ dois sucessores.. 

	

chefe A°. Executivo 	 

bolo detoodeu 	 tia 

furista que, segundo -  
carter"  e "nc,145rfia 

saber jurldico".  NM)  .quero 
escolher um juiz' pare mini, 
e para. nação»  

Com trés ministros indt-
cados.  por ele em mandatos 
anteriores na atual 
sição da Corte, o presidente 
acrescentou qu.e, apesar de 

"lot  depois, foram arndedos peio Soprano. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°043 I FORTALEZA, 03 DE MARCO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA—AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01.011/ 
CP. 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrisio,  if  962, Bairro .,(!en 
torna público o recebimento dos documentos de habilitação e propostas de pregos, até o dia 03/04/2023 às 10:00hs, cujo o objeto é a Cot tratição de-, 
empresa para a Conclusão da Reforma com Ampliação e Construção de uma Quadra Poliesportiva na Escola Estevão Mendes, Sitio MiAtiliga, no 
Município de Ubajara — CE. 0 referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 08:00 As 12:00hs ou no sitio: wwOft)ficipiag:--- 
ficitacoes.tce.ce.gov.br. Ubajara/CE, 02 de Março de 2023. João Paulo Miranda Albuquerque — Presidente da Comissão de Licitação. 	' 

uor' 	•frf  *** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.014/2023-PE. 0 
Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, n°962, Bairro Centro, toma público o recebimento das propostas 
virtuais no endereço www.blIcompras.com  até o dia 20/03/2023, As 09:00hs (horário de Brasilia/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura 
e eventual aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Ubajara - CE. 0 referido Edital 
poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 As 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através do  site  www.blIcompras.com. Ubajara/CE, 02 de  Margo  de 2023.  Joao  Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI —AVISO DE LICITAÇÃO. 0 Pregoeiro deste Município toma público que no 
dia 16 de março de 2023 As 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGA0 PRESENCIAL N° 001/2023/DIV - PP, cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS LOTADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE PRAMOTI/CE. O Edital encontra-se na integra na Sede da Comissão de Pregão, localizada à Rua 04, srn, Prefeito Araci Santos, 
Paramoti, Ceara, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 As 13:00h e também nus  sites  https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Paramoti - CE, 02 de  Margo  de 2023. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro toma público que no próximo dia 16 de março de 2023, As 
9h00min, através do endereço: www.blIcompras.org.br, estará reali7ando o Pregão Eletrônico n" 005/2023.02-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para 
futuras c eventuais contratações  dc  serviços de manutenção preventiva c conetiva, incluindo o fornecimento c reposição  dc  peças nos equipamentos de ar 
condicionado pertencentes a diversas Secretarias Municipais de Uruburetama. O edital, encontra-se na integra na sede da  CPL,  sito A. Rua Farmacêutico Jose 
Rodrigues n' 1131 — Centro e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama, 02 de março de 2023. Elinaldo Dutra — 
Pregoeiro. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que foi julgado e acatado o 
Recurso administrativo, e a empresa Nascente Construções Ltda - EPP está Habilitada, e que a Abertura dos Envelopes contendo as Propostas de  Preps  
dos licitantes habilitados na Tomada de Pregos N° 10.24.01/2022, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para reforma da Escola Municipal de 
Educação Básica Maria  Nair  de Vasconcelos, através da Secretaria de Educação e Juventude do Município,  sera  realizada no dia 06/03/2023 As 09h, na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua: Juvenal Gondim, n° 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, ficando todos os licitantes intimados nos 
termos do inc.  III  do  art.  43 da lei 8666/93. Nilcirlene Melo de Oliveira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Concorrência Pública IV 007.2023. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, torna público aos interessados que no dia 04 de abril de 2023, as 
09h0Omin, realizará licitação na modalidade Concorrência Pública n° 007.2023, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de pavimentação 
asfáltica em diversas ruas e estradas vicinais do Município de Paraipaba-CE, conforme projeto. 0 Edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias 
úteis, em horário de expediente, e nos sitios eletrônicos municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/;  www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba, 01 de março de 2023. 
Presidente da  CPL.  

FSC 

MISTO 
Papal produzido 
B  pater  de Metes 

cesponsimois 

28031,  
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação — Tomada de Preços n°2023.03.02.1. Realizará a licitação cujo objeto é 
a Contratação de serviços para execução das obras de Pavimentação em Pedra Tosca, manutenção de calhas de drenagens pluviais, bueiros existentes 
danificados e meio-fio, para melhoria na circulação dos Municípios em diversos trechos de rua, avenidas e estradas vicinais de acesso a Sede, e Distritos e 
comunidades Rurais do Município de Jardim/CE. Abertura: 21 de  Margo  de 2023 As 09:00hrs. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n°347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 As12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88)3481-7445. Jardim/CE, 02 de Fevereiro de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a Licitação na modalidade Tomada 
de Preços  if  1502.01/2023-01, cujo objeto 6 a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços  dc  assessoria, consultoria, capacitação, suporte 
logistico e articulação de audiência junto aos Orgãos Federais e Congresso Nacional, visando o desenvolvimento de atividades de fomento ao ensino, 
aprendizagem e outras ações em beneficio da educação, junto ao Secretaria de Educação, que se realizará no dia 21/03/2023 As 09:00 horas, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na travessa Liberato Moacir de Aguiar, Bairro Centro, Cedro/CE. O Edital poderá ser retirado no  site  www. 
tce.ce.gov.br  a partir desta data. Túlio Lima Sales — Presidente da  CPL.  

.*** *** * ** 

. FistIdodoCearã — Prefeitura Municipal de São Luis do Curti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 0203.01.2023. A pregoeira torna puh.lica • 

.que no próximo dia 21 de março de 2023, As 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é seleção de melhor proposta para registro de' • 
preços visando futuras e eventuais aquisições de refeições e lanches destinados as diversas Secretarias do Município de  Sao  Luis do Cura — CE. Inicio do •• • 
Recebimento das propostas: 06.03.2023 As 17h:30mim A 16.03.2023 As 17:30h. Data da sessão: 21.03.2023, As 09:00h. 0 Edital poderá ser adquirido peloí 

ortais:)ipp://www;tc.e,ce.gov:br; www.bbmne.t.com.br.• São Luis- do  -.Cur  CE, 03 :março -de .2023, . 

*** *** *** 
Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Saboeiro— Aviso de Licitação da Tomada de Pregos N" 23.02.001/2023-PMS. Objeto: Serviços de Reforma 
e Ampliação da Escola Olavo Oliveira no Município de Saboeiro. —Rua Amélia Lima Braga, 81 - Centro - Sede do Município de Saboeiro — CE, conforme 
Projeto Básico e Orçamento do Convênio MAPP 2219. Data da Sessão: dia 20 de março de 2023, es 09h:30rnin. Edital e Local: Travessa Senador Miguel, 
IV 15, Centro, Saboeiro - CE. 0 edital encontra-se a disposição no endereço acima e portal de licitações do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/. 
Saboeiro - CE, 02 de março de 2023. Maria Daniele da Silva — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento — Tomada de Preços n° 2023.02.15.1. 0 Pregoeiro do Município de Jardim, 
Estado do Ceara, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que o procedimento licitatório modal idade Pregão 
Eletrônico n° 2022.02.15.1 cuja data de abertura estava mareada para o dia 02 de Março de 2023 As 09:30 horas, restou Deserto. Maiores informações Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.comprasjardimceara.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Informações 
pelo telefone: (88) 3481-7445. Jardim/CE, 02 de Março de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena — Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Barreira— Extrato do Contrato. A Prefeitura Municipal de Barreira/CE, torna público o Extrato do Contrato 
N° 20220250, resultante da Tomada de Pregos INP 0206.02/22-TP, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia a serem prestados na construção de 
uma Areninha na localidade de Lagoa Grande do Município de Barreira/CE. Contratada: Tomar Construyoes EIRELI, CNPJ n°32.236.949/0001-81. Valor 
Total: R$ R$ 347.742,67. Vigência: 24/06/2022 a 22/10/2022. Data da Assinatura: 24/06/2022. Fundamentação Legal: Lei Federal n" 8.666/93 de 21 de 
Junho de 1993.  Joao  Batista Paz Romilo - Presidente da Comissão. Barreira/CE, 03 de março de 2023. 


